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OGGETTO:

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO

INDETERMINATO ED ORARIO A TEMPO PIENO DI N. 3 ISTRUTTORI AGENTI DI POLIZIA

LOCALE CAT. GIURIDICA C DA DESTINARE AL CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE

DELL'UNIONE TERRED'ACQUA – AMMISSIONE CANDIDATI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

Premesso che:

• in data 20/12/2011, con atto Rep. 3155, rogato dal Segretario del Comune di Crevalcore, è

stata costituita l’Unione Terred’acqua;

• in data 23/08/2012 sono state sottoscritte tra l’Unione Terred’Acqua ed i Comuni di Anzola

dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore,  San Giovanni in Persiceto, Sala Bolognese e

Sant’Agata Bolognese, tra le altre la convenzione per il trasferimento delle funzioni relative

al Servizio personale;

• tra le funzioni conferite al Servizio Personale dell’Unione è ricompresa anche la gestione

delle  procedure  selettive  per  l’Unione  e  per  i  Comuni  aderenti,  così  come  previsto

nell’allegato A) alla  convenzione  approvata  dai  rispettivi  Consigli  Comunali  a  tutt’ oggi

vigente repertoriata in data 23/08/2012 al n. 3;

Vista la deliberazione di Giunta dell’Unione  n. 37 del 23/07/2018  con oggetto “Adozione del

piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2018/2020”;

Richiamate:

• la  determinazione  n.  450  del  9/11/2018  con  oggetto  “Avvio  procedura  e  nomina  della

commissione  esaminatrice  per  avviso  pubblico  di  selezione  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato ed orario a tempo pieno di n. 9  istruttori agenti di polizia municipale, cat.

giur. C per l’Unione Terred’Acqua”;

• la determinazione  n.  455  del  15/11/2018 con  oggetto  “Approvazione  avviso   relativo  a

selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato ed orario a

tempo pieno di n. 3 istruttori agenti di polizia locale, cat. giur. C da destinare al Corpo Unico

di Polizia Locale dell’Unione Terred’Acqua”;

• la determinazione  n.  474  del  27/11/2018  con  oggetto  “Rettifica  e  ripubblicazione

dell’avvisto  relativo  a  selezione  pubblica  per  titoli  ed  esami  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato ed orario a tempo pieno di n. 3 istruttori agenti di polizia locale, cat. giur. C

da destinare al Corpo Unico di Polizia Locale dell’Unione Terred’Acqua”;

• la determinazione n. 477 del 29/11/2018 con oggetto “Affidamento incarico membro esperto

in  commissione  esaminatrice  relativa  a  selezione  pubblica  per  titoli  ed  esami  per

l’assunzione a tempo indeterminato ed orario a tempo pieno di n. 3 istruttori agenti di polizia

locale,  cat.  giur.  C  da  destinare  al  Corpo  Unico  di  Polizia  Locale  dell’Unione

Terred’Acqua”;

Ritenuto,  pertanto  di  procedere  con  gli  adempimenti  relativi  alla  procedura  concorsuale  di  che

trattasi;

Dato  atto  che  il  giorno 27/12/2018 alle  ore  13 è scaduto  il  termine  per  la  presentazione delle

domande  di  ammissione  alla  selezione  pubblica per  titoli  ed  esami  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato ed orario a tempo pieno di n.  3 istruttori  agenti  di  polizia  locale,  cat.  giur.  C da

destinare al Corpo Unico di Polizia Locale dell’Unione Terred’Acqua  pubblicato all'albo pretorio

dell'Unione Terred'Acqua in data 27/11/2018 al n. 1418,  sul sito Internet dell’Unione Terred’Acqua
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e diffuso  a tutti i Comuni della Provincia di Bologna e ai Comuni limitrofi nonché pubblicato, in

estratto, sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale “Concorsi ed Esami” n. 95 del 30/11/2018;

Preso atto che sono pervenute n.  138 domande quali  esse risultano dall’allegato A) al  presente

provvedimento, parte integrante dello stesso;

Tenuto presente che i requisiti previsti dal bando devono essere posseduti alla data di scadenza del

termine per la presentazione delle domande di ammissione e l'accertamento della mancanza anche

di uno solo dei requisiti prescritti per l'ammissione alla selezione e per la nomina, comporta, in

qualunque tempo, l’esclusione dalla selezione, la decadenza dalla graduatoria o causa di risoluzione

del contratto di lavoro eventualmente già stipulato;

Richiamato il punto 5) del bando a mente del quale “Alla prima prova d’esame saranno ammessi

con riserva coloro che avranno presentato domanda di partecipazione alla procedura selettiva. La

verifica delle dichiarazioni rese, nonché il possesso dei requisiti verrà effettuata prima di procedere

all’assunzione  dei  vincitori  della  selezione  e  di  coloro  che,  a  procedura  espletata,  risultando

utilmente collocati nella graduatoria, verranno assunti. L’Unione Terred’Acqua si riserva comunque

la  possibilità  di  verificare  le  domande e  comunicare  la  non  ammissione  alla  selezione,  con  le

relative comunicazioni, mediante p.e.c.”

Analizzate le singole domande relativamente al possesso dei requisiti richiesti,  viene dato atto che:

• il candidato di cui alla domanda in atti prot. 13658/2018,  non risulta in possesso del titolo di

studio richiesto dall’avviso di selezione ed è stato contattato al riguardo;

• il candidato  di cui alla domanda prot. 14078/2018,  non risulta in possesso del titolo di

studio richiesto dall’avviso di selezione ed è stato contattato al riguardo;

• il  candidato  di  cui  alla  domanda  prot.  14381/2018  ha  dichiarato  nella  domanda  una

situazione  soggettiva  non  compatibile  con  il  posto  da  ricoprire,  ed  è  stato  contattato  al

riguardo;  

• il  candidato  di  cui  al  prot.  15212 ha  formulato  la  domanda senza  utilizzare  lo  schema

predisposto che pertanto risulta priva di elementi necessari e, contattato al riguardo,  non ha

fornito alcun riscontro successivo;

• n.  8  domande  risultano  pervenute  oltre  il  termine  di  scadenza  previsto  dall’avviso  di

selezione.

Ritenuto pertanto di dover provvedere:

• a non ammettere n. 12 candidati per le motivazioni soprariportate,

• all’ammissione con riserva di n. 126 candidati alla procedura di cui in oggetto;

Ritenuta  la  propria  competenza  in  forza  degli  atti  di  organizzazione  vigenti,  quale  organo

Responsabile del Servizio Personale ed Organizzazione e visto il decreto del Presidente dell’Unione

Terred’Acqua n. 32 del 21/12/2018;

Dato atto che il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche

potenziale  e  di  essere  a  conoscenza delle  sanzioni  penali  cui  incorre nel  caso di  dichiarazione

mendace  o  contenente  dati  non  più  rispondenti  a  verità,  come  previsto  dall'art.76  del  D.P.R.

28.12.2000, n. 445; 

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
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• il D.Lgs. n. 165/2001;

• lo Statuto;

• il CCNL comparto Funzioni Locali;

• il DPR n. 487/1994;

• il Regolamento per l’accesso;

• il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi

DETERMINA

per le motivazioni addotte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di dare atto che sono pervenute complessivamente n. 138 domande di partecipazione alla

selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato ed orario a

tempo pieno di n. 3 istruttori agenti di polizia locale dell’Unione Terred’Acqua di cui alla

determinazione n. 474 del 27/11/2018, come risulta dall’allegato A) al presente atto;

2. di procedere ai sensi dell’art. 9 del Regolamento per l’accesso del Comune di S.Giovanni

in Persiceto approvato con deliberazione Giunta n. 232/2005 e ss.mm.ii. all’ammissione

con riserva di n. 126 candidati alla procedura di  cui  in oggetto, così  come meglio

dettagliato  nell’allegato  elenco (all.  B),  dando atto  che lo  scioglimento  della  riserva

avverrà  prima  dell’approvazione  della  graduatoria  finale  e  comunque  al  momento

dell’assunzione;

3. di  non ammettere  alla  selezione n.  12  candidati,  per  le  motivazioni  dettagliate  in

premessa e sinteticamente riportate nell’allegato elenco (allegato B);

4. di comunicare i contenuti della presente determinazione ai candidati di cui al punto 2) e

3); 

5. di  dare atto  che l’elenco degli  ammessi  alla  selezione e le  comunicazioni inerenti  la

presente  procedura  sono  effettuate,  ad  ogni  effetto,  attraverso  la  pubblicazione

sull’apposita  sezione  del  sito  web  istituzionale  dell’ente  (www.terredacqua.net)  alla

pagina “Amministrazione trasparente” sezione “Bandi di  concorso”,  salvo quelle  che

necessariamente si riferiscono a destinatari  determinati, per le quali saranno effettuate

comunicazioni personali;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa,  che  è

compatibile con gli strumenti di programmazione dell’ente e non comporta riflessi diretti

o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto

non necessita del visto di regolarità contabile;

7. di  disporre  affinché  la  presente  determinazione  venga  trasmessa  al  Presidente  della

Commissione giudicatrice  e a tutti i componenti per  i provvedimenti di competenza;

8. di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e nel

sito istituzionale web nella sezione “Amministrazione trasparente- Bandi di concorso”;

9. di dare atto che il presente atto si compone di due allegati contenenti dati personali e/o

sensibili che vengono esclusi dalla pubblicazione. 
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Il Responsabile Servizio Personale e Organizzazione

dott. Vetrugno Teodoro

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del “Codice dell'Amministrazione Digitale”

nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.Lgs

12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale (D. lgs 82/2005).



ALLEGATO A ALLA DETERMINA N.      DEL  

DOMANDE PERVENUTE

PROT. COGNOME E NOME

1 13658 B.P.

2 13763 C.E.

3 13809 F.F.

4 13887 G.L.

5 13896 M.M.

6 13910 M.M.

7 13911 A.S.

8 14026 P.E.

9 14062 B.T.

10 14063 R.A.

11 14078 D.R.

12 14091 S.M.

13 14094 M.A.

14 14176 C.S.

15 14209 F.G.

16 14214 M.S.

17 14268 P.G.

18 14271 B.J.

19 14274 C.G.

20 14276 D.L.L.

21 14280 C.F.

22 14282 R.S.

23 14283 H.F.Z.

24 14285 G.F.R.

25 14286 M.C.

26 14287 A.G.

27 14320 P.F.

28 14334 A.N.

29 14349 F.G.

30 14360 G.C.

31 14381 C.N.

32 14386 T.M.

33 14409 C.A.

34 14411 G.G.

35 14441 Z.A.

36 14460 C.D.

37 14464 P.D.

38 14481 B.G.

39 14517 A.A.M.

40 14543 B.G.

41 14552 F.D.

42 14563 B.R.

43 14564 S.G.

44 14677 S.G.

45 14685 B.G.

46 14796 A.G.

47 14867 O.M.

48 14869 D.R.F.

49 14872 C.G.

50 14890 Z.G.

51 14891 T.B.

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO 

ED ORARIO A TEMPO PIENO DI N. 3 ISTRUTTORI AGENTI DI POLIZIA LOCALE



52 14985 B.P.

53 15001 C.A.

54 15083 D.G.L.

55 15086 B.D.

56 15087 S.E.E.

57 15088 B.B.

58 15132 C.M.

59 15139 V.L.

60 15150 C.E.E.

61 15153 V.V.

62 15167 B.G.

63 15177 N.F.

64 15179 P.M.

65 15184 D.V.L.S.

66 15194 F.B.L.G.

67 15201 A.M.

68 15212 M.R.

69 15213 F.F.

70 15214 B.M.

71 15220 V.F.

72 15244 F.P.

73 15273 C.F.

74 15287 C.M.

75 15289 L.D.

76 15291 F.G.

77 15319 V.G.

78 15321 J.M.

79 15328 M.G.

80 15329 N.D.

81 15361 D.D.

82 15362 G.V.

83 15389 M.M.A.

84 15390 P.R.

85 15391 M.A.

86 15392 C.A.

87 15393 P.C.

88 15394 B.A.

89 15395 G.A.

90 15396 D.L.

91 15398 S.A.

92 15399 M.J.

93 15400 M.R.

94 15401 T.C.

95 15402 P.R.

96 15403 P.S.

97 15404 C.M.

98 15405 N.F.

99 15406 F.M.

100 15407 F.I.

101 15408 N.T.

102 15409 S.F.

103 15411 F.A.

104 15412 S.A.M.

105 15414 R.A.

106 15417 S.R.

107 15418 B.G.

108 15419 M.M.

109 15420 A.A.M.

110 15421 V.M.

111 15422 C.L.



112 15424 C.S.

113 15425 M.F.

114 15428 M.M.

115 15432 R.D.

116 15433 B.E.

117 15434 D.C.R.

118 15437 G.G.

119 15466 S.A.

120 15469 Z.L.

121 15470 F.V.

122 15472 L.A.

123 15473 S.M.

124 15474 G.P.

125 15475 B.C.

126 15476 L.A.

127 15477 T.N.R.

128 15478 P.A.

129 15480 R.F.

130 15481 P.M.

131 15520 S.D.

132 15521 S.R.

133 15522 M.F.

134 15523 C.D.

135 15549 C.A.R.

136 21/2019 G.A.

137 23/2019 C.I.

138 24/2019 V.S.



ALLEGATO B ALLA DETERMINA N.      DEL  

PROT. COGNOME E NOME

1 13658 B.P. X

2 13763 C.E. X

3 13809 F.F. X

4 13887 G.L. X

5 13896 M.M. X

6 13910 M.M. X

7 13911 A.S. X

8 14026 P.E. X

9 14062 B.T. X

10 14063 R.A. X

11 14078 D.R. X

12 14091 S.M. X

13 14094 M.A. X

14 14176 C.S. X

15 14209 F.G. X

16 14214 M.S. X

17 14268 P.G. X

18 14271 B.J. X

19 14274 C.G. X

20 14276 D.L.L. X

21 14280 C.F. X

22 14282 R.S. X

23 14283 H.F.Z. X

24 14285 G.F.R. X

25 14286 M.C. X

26 14287 A.G. X

27 14320 P.F. X

28 14334 A.N. X

29 14349 F.G. X

30 14360 G.C. X

31 14381 C.N. X

32 14386 T.M. X

33 14409 C.A. X

34 14411 G.G. X

35 14441 Z.A. X

36 14460 C.D. X

37 14464 P.D. X

38 14481 B.G. X

39 14517 A.A.M. X

40 14543 B.G. X

41 14552 F.D. X

42 14563 B.R. X

43 14564 S.G. X

44 14677 S.G. X

45 14685 B.G. X

46 14796 A.G. X

47 14867 O.M. X

48 14869 D.R.F. X

49 14872 C.G. X

50 14890 Z.G. X

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO ED ORARIO A TEMPO PIENO DI 

N. 3 ISTRUTTORI AGENTI DI POLIZIA LOCALE

AMMISSIONE 

CON RISERVA

NON 

AMMISSIONE

MOTIVAZIONE NON 

AMMISSIONE

MANCANZA TITOLO DI 

STUDIO

MANCANZA TITOLO DI 

STUDIO

REQUISITO SOGGETTIVO 

INCOMPATIBILE



51 14891 T.B. X

52 14985 B.P. X

53 15001 C.A. X

54 15083 D.G.L. X

55 15086 B.D. X

56 15087 S.E.E. X

57 15088 B.B. X

58 15132 C.M. X

59 15139 V.L. X

60 15150 C.E.E. X

61 15153 V.V. X

62 15167 B.G. X

63 15177 N.F. X

64 15179 P.M. X

65 15184 D.V.L.S. X

66 15194 F.B.L.G. X

67 15201 A.M. X

68 15212 M.R. X

69 15213 F.F. X

70 15214 B.M. X

71 15220 V.F. X

72 15244 F.P. X

73 15273 C.F. X

74 15287 C.M. X

75 15289 L.D. X

76 15291 F.G. X

77 15319 V.G. X

78 15321 J.M. X

79 15328 M.G. X

80 15329 N.D. X

81 15361 D.D. X

82 15362 G.V. X

83 15389 M.M.A. X

84 15390 P.R. X

85 15391 M.A. X

86 15392 C.A. X

87 15393 P.C. X

88 15394 B.A. X

89 15395 G.A. X

90 15396 D.L. X

91 15398 S.A. X

92 15399 M.J. X

93 15400 M.R. X

94 15401 T.C. X

95 15402 P.R. X

96 15403 P.S. X

97 15404 C.M. X

98 15405 N.F. X

99 15406 F.M. X

100 15407 F.I. X

101 15408 N.T. X

102 15409 S.F. X

103 15411 F.A. X

104 15412 S.A.M. X

105 15414 R.A. X

106 15417 S.R. X

107 15418 B.G. X

108 15419 M.M. X

NON UTILIZZATO LO 

SCHEMA DI DOMANDA 
MANCANO ELEMENTI 



109 15420 A.A.M. X

110 15421 V.M. X

111 15422 C.L. X

112 15424 C.S. X

113 15425 M.F. X

114 15428 M.M. X

115 15432 R.D. X

116 15433 B.E. X

117 15434 D.C.R. X

118 15437 G.G. X

119 15466 S.A. X

120 15469 Z.L. X

121 15470 F.V. X

122 15472 L.A. X

123 15473 S.M. X

124 15474 G.P. X

125 15475 B.C. X

126 15476 L.A. X

127 15477 T.N.R. X

128 15478 P.A. X

129 15480 R.F. X

130 15481 P.M. X

131 15520 S.D. X

132 15521 S.R. X

133 15522 M.F. X

134 15523 C.D. X

135 15549 C.A.R. X

136 21/2019 G.A. X

137 23/2019 C.I. X

138 24/2019 V.S. X
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TERMINI 

PERVENUTA OLTRE I 

TERMINI 
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